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Forord
Fylkesmannen i Nord-Trøndelag har hatt ansvaret for oppfølging av Handlingsplan for elvemusling i
perioden 2006-2016. En viktig del av Handlingsplanen har vært å kartlegge utbredelsen av
elvemusling. Det er opprettet en egen kartbase som viser utbredelsen av elvemusling i hele landet.
Denne finnes på www.gint.no/elvemusling. Her er det også link til faktaark og litteratur-referanser
for hver lokalitet. Denne rapporten er en enkel, vassdragsvis  oversikt over hvor elvemusling finnes i
Nord-Trøndelag og hvilken tilstand den enkelte bestand er i.

Uttrykkene lokalitet og bestand /populasjon  brukes litt om hverandre.  En elvemuslinglokalitet følger
hovedstrengen i vassdraget, elvemusling i et sidevassdrag er en egen lokalitet. I et stort vassdrag som
Namsen blir dette i groveste laget. I tillegg viser ny forskning at det finnes laksemuslinger og
ørretmuslinger, dvs det kan være flere bestander på samme lokalitet.

Følgende firma/etater har deltatt i kartleggingen av elvemusling i Nord-Trøndelag:

NF – Nord-norske Ferskvannsbiologer
NINA – Norsk Institutt for naturforskning
Felt-Bio (Hans Mack Berger)
Sweco (Lars Erik Andersen)
NTNU Vitenskapsmuseet
NIVA - Norsk Institutt for Vannforskning
TOFA - Trondheim og Omland Fiskeadministrasjon
FM - Fylkesmannen i Nord-Trøndelag
RB – Rådgivende Biologer

Steinkjer, desember 2016

Bjørnar Wiseth, miljøverndirektør

Foto: Anton Rikstad.     Foto forside: Bjørn Mejdell Larsen
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Sammendrag

• Reproduserende elvemusling er indikator på god vasskvalitet og en god økologisk
tilstand i vassdraget

• Elvemuslinglarver har et samliv med fisk det første leveåret (henger på gjellene til laks-
eller ørretunger fra høsten til ut på neste sommer)

• Nord-Trøndelag er et viktig elvemuslingfylke
• Elvemusling finnes på ca 500 km elvestrekning i fylket
• Utbredelsen av elvemusling i fylket er godt dokumentert
• Totalt er det registret omlag 75 lokaliteter/bestander av elvemusling i Nord-Trøndelag,

hvorav  20 med antatt laks som vert
• Namsenvassdraget er viktigste vassdrag for elvemusling i NT
• Bjøra, Namsen, Figga, Aursunda og Ogna er elvene med  flest muslinger
• Aursunda i Namsos kommune og Borråselva i Stjørdal kommune er nasjonale

overvåkingsvassdrag for elvemusling
• Totalt er det ca 30 millioner elvemuslinger  i Nord-Trøndelag  (grovt overslag)
• 40% av elvemuslingbestandene i fylket har dårlig rekruttering
• Flere bestander er i ferd med å dø ut (Levangerelva, Haltussselva i Nærøy, Lennaelva i

Flatanger, Forra, Ferga på Namdalseid og Utvikelva i Steinkjer)
• Flere bestander av elvemusling er utdødd (Tevla, Trongdøla, Meltingen, Sælibekken,

Bogaelva og Skorovasselva)
• Forurensing, tilslamming, eutrofiering, vassdragsregulering  og mangel på vertsfisk er

de viktigste truslene for elvemuslingen i Nord-Trøndelag
• Elvemuslinger fra Utvikelva, Semselva, Fossingelva og Tylda er under oppdrett

(avlsstasjon) med tanke på framtidig utsetting i de berørte elvene
• Nåvasselva øverst i Skjækervassdraget regnes som landets høgstliggende

elvemuslinglokalitet ( 475 moh)
• Nord-Trøndelag har både et nasjonalt og internasjonalt ansvar for å ta vare på

elvemuslingen
• Et titalls elver i fylket bør sjekkes for mulig forekomst av elvemusling

Foto: Anton Rikstad
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Innledning
Elvemuslingen (Margaritifera margaritifera) er sterkt truet i Europa, mens den i Norge har status som
sårbar (rødlista). Norge regnes å ha en fjerdedel av Europas eksisterende bestander. Likevel ser vi
også en negativ trend her til lands. Av våre gjenværende 430 bestander er ca en tredjedel kritisk
truet med manglende rekruttering. I Norge er det Nordland og Midt-Norge som har de fleste
lokalitetene, og særlig Nord-Trøndelag har tallrike bestander. Følgelig har vi her i fylket både et
nasjonalt og et internasjonalt ansvar for å ta vare på arten.

Det ble laget handlingsplan for elvemusling i 2006. Målet for forvaltningen av elvemusling i et
langsiktig perspektiv er at det skal finnes livskraftige populasjoner i hele Norge. En bestand av
elvemusling som opprettholder naturlig rekruttering vil være det synlige beviset på god vannkvalitet
og god økologisk status.

Elvemuslingen er helt avhengig av å leve sammen med ørret eller laks.  Elvemuslingens larver henger
på gjellene til ørret eller laks deler av det første leveåret. De første 5-10 år lever muslingen nedgravd
i elvegrusen.  Da trenger de rent vann med passende grus i elvebunnen. Dette er også gode
gyteforhold for ørret. Voksne muslinger er mer robuste, men de unge har problem med
miljøforholdene i elven.

Elvemuslingen har en meget spesiell livssyklus. Når larvene fødes utpå høsten, fester de seg til
gjellene på aure eller laks og lever der fra høsten til utpå neste sommer. Deretter lever de nedgravd i
grusen i flere år før de kommer til overflata. Der lever de av å filtrere vatnet, opptil 50 liter pr døgn
og bidrar slik til god vasskvalitet. Elvemuslingen har eksistert i 80 millioner år og har levd sammen
med dinosaurer og har overlevd helt fram til i dag. Enkeltindivider kan bli mer enn  200 år gamle og
er på en måte et levende leksikon. Analyse av 200 år gamle vekstsoner i en elvemusling kan si oss
noe om klimaet og miljøet for et par hundre år siden.

Bestandsstørrelse er angitt med antall der tall finnes, ellers er den angitt som liten, middels eller stor.
Dette er relative begrep, men «liten bestand» anslås til mindre enn 1000 individer, stor bestand
anslås til mer enn 100.000 individer. For «Rekruttering» er begrepene dårlig, middels og god angitt.
Dette henspeiler på bestandens lengdefordeling. Hvis småmuslinger ikke er funnet (mindre enn 5 cm)
angis det som «dårlig rekruttering».

Fig. 1. Elvemuslingens livssyklus



Kart over vassdrag med elvemusling i Nord-Trøndelag

Tegnforklaring
Påvist; Påvist
Påvist antatt utdødd
Kun funnet på fisk
Sjekket men ikke funn
Ubekreftet 

Kilde Elvemuslingbasen
Kartgrunnlag Topografisk norgeskart WMS 
Tillatelse NorgeDigitalt
FMNTMI 2017
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Vassdragsvis oversikt over elvemuslingens utbredelse

139.Z Namsenvassdraget
Namsenvassdraget er det vassdraget i Trøndelag med flest lokaliteter for elvemusling, 10 bestander
av ørretmusling og 8 med antatt laksemusling. Utbredelsen strekker seg fra Nordelva i sør til
Mellingselva i nord, til sammen mer enn 230 km elvestrekning med varierende tetthet av
elvemusling. Størst tetthet har Bjøra med en anslått bestand på mer enn 20 millioner individer
(Dolmen 2002). Nedre Namsen, Søråa og Nordelva har også store bestander. Fire av bestandene har
dårlig rekruttering (Krokvassbekken, Breivasselva, Osvassbekken og Kroktjønna). Det finnes gamle
opplysninger om elvemusling i Skorovasselva (1975) og Råbesa, men begge elver er sjekket uten at
elvemusling er påvist. Råbesa kan være en forveksling med Besvasselva i Namsskogan, som har en
god bestand av elvemusling. Gåsvasselva/Finntjønndalselva er sjekket uten funn.

Trusler: Vassdragsregulering i Øvre Namsen og Eldstadelva

Elver som bør undersøkes nærmere: Nedre deler av Lindseta, Finntjønndalselva og Fiskemelva
nedstrøms Krokvassbekken.

Lokalitet/Bestand
Km
elv Bestandsstørrelse Rekruttering

Antatt
vert

Inventert
sist Firma inv.

Namsen nedre 70 Stor God Laks 2015 TOFA
Namsen øvre 90 ? ? Ørret
Nordelva 7 Stor God Laks 2010 NF
Vesteråa 3 Middels God Laks 2010 NF
Elvåa 4 Middels God Laks 2010 NF
Bjøra 15 20 mill God Laks 2002 NTNU
Krokvassbekk 0,5 Liten Dårlig Ørret 2010 NF
Eldstadelva 13 Liten Middels Ørret 2010 NF
Breivasselva 3 2500 Dårlig Ørret 2012 Sweco
Nordåa 2 Middels Middels Laks 2010 NF
Søråa 14 Stor God Laks 2010 NF
Besvasselva 3,5 Stor God Ørret 2010 NF
Litjåa/LindsetaOsvassbekken 1 Liten Dårlig Ørret 2013 Sweco
Kroktjønna 0,5 Liten Dårlig Ørret 2013 Sweco
Sønningv.bekk 1 Middels God Ørret 2010 NF
Mellingselva 3,5 Stor God Ørret 2010 NF
Litjelva/Smal-vasselva 1 Liten God Ørret 2010 NF
Storbekken Ø 1 Liten Dårlig Ørret 2013 FM
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Tegnforklaring
Påvist
Påvist, antatt utdødd
Kun funnet på fisk
Ubekreftet
Sjekket men ikke funn
Nedbørfelt uten elvemusling
Nedbørfelt med elvemusling

Kart over elvemuslingutbredelse i Namsenvassdraget
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Fra kartlegging av elvemusling i Namsen i 2015.  Foto:  Hans M. Berger



11

138.4Z Årgårdsvassdraget og 138.3Z Oksdøla
Tre lokaliteter med elvemusling er kjent i Årgårdsvassdraget - Austerelva, Ferga og Sverka.
Austerelva har en god bestand med god rekruttering. Sverka oppstrøms Øyungen har en middels stor
bestand med god rekruttering. Ferga har bare rester av en muslingbestand som er i ferd med å dø ut,
sannsynlig årsak er forurensing fra kloakk og landbruk. I Oksdøla (Oksa) er det kun funnet larver av
elvemusling på gjeller til laksyngel. Både Oksa og Morkaelva er sjekket uten funn.

Lokalitet/Bestand Km elv Bestandsstørrelse Rekruttering Antatt vert
Inventert
sist Firma inv.

Austerelva 10 Stor God Laks 2011 NF
Sverka 6 Middels Middels Ørret 2009 FM
Ferga 10 100 Dårlig Laks 2011 NF

Trusler: Kloakk og landbruksforurensing, særlig i Ferga. Elveforbygging i Austerelva.

Elv som bør undersøkes nærmere: Årgårdselva

Foto: Bjørn Mejdell Larsen
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Tegnforklaring
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Sjekket men ikke funn
Nedbørfelt uten elvemusling
Nedbørfelt med elvemusling

Kart over elvemuslingutbredelse i Årgårdsvassdraget
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124.Z Stjørdalsvassdraget 
Ni elvemuslingbestander er kjent i Stjørdalsvassdraget, åtte med antatt ørret som vert og en med 

laks (Hofstadelva). Muslingbestanden i Tevla antas utryddet ved tømming av Turifossdammen i 1992, 

hvor store mengder slam ble utspylt. 50 elvemuslinger ble overført fra Ulstadelva til Skjellhølen i 

Tevla i 2008. Ved inventering av Forra ble en levende og en død musling funnet ved utløpet av Feren i 

2014. Også nedre deler av Glunka og Heståa er inventert uten funn.  Elvemusling ble påvist i Leksa 

ovenfor Røddesfossen i 1939, sannsynligvis utsatt musling, og tross flere inventeringer er elvemusling 

ikke siden påvist i Leksa. Elvemusling  ble  påvist på utløpselva av Bulandsvatn (Sagelva) i 2016. 

Trusler: Kraftutbygging i Tevla, forbygging i Hofstadelva, beitedyr i Ulstadelva 

Elver som bør undersøkes nærmere: Tilløpselvene til Feren og øvre deler av Tevla 

Lokalitet/Bestand Km elv Bestandsstørrelse Rekruttering Antatt vert 
Inventert 
sist Firma inv. 

Hofstadelva 3 10 000 Middels Laks 1996 NINA 

Ulstadelva 1 Liten Middels Ørret 1996 NINA 

Tylda 4 54 000 Dårlig Ørret 2011 Sweco 

Kvålselva 2 liten Dårlig Ørret 2011 Sweco 

Sagelva/Bulandsvatn 3 Liten ? Ørret 2016 TOFA 

Tevla 1 50 Dårlig Ørret 2011 Sweco 

Forra 1 Liten Dårlig Ørret 2014 FM 

Reinsjøbekken 1 1000 Dårlig Ørret 2011 Sweco 

Loktingselva 1 Liten Dårlig Ørret 2012 Sweco 

 

 

Foto: Kjell Sandaas 
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Kart over elvemuslingutbredelse i Stjørdalsvassdraget
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127.Z Verdalsvassdraget 
Fire bestander av elvemusling er kjent i Verdalsvassdraget, tre med antatt ørret som vert og en med 

laks som antatt vert (Helgåa). Elvemusling ble påvist i Tromsdalselva /Trongdøla i 1960, men er ikke 

senere gjenfunnet og bestanden antas utryddet. Det finnes også eldre opplysninger (1967) om 

elvemusling i Inna ved Sul, uten at musling er gjenfunnet (sjekket flere ganger). Nåvasselva 

(oppstrøms Skjækervatnet) regnes for å være landets  høgstliggende elvemuslinglokalitet  (ca 475 

moh). Elvemusling finnes også i Skjelbreielva og Stubben. 

Trussel: Gruveforurensning i Malsåa, kalkbrudd i Trongdøla.  

Elv som bør undersøkes nærmere: Inna        

Lokalitet/Bestand Km elv Bestandsstørrelse Rekruttering Antatt vert 
Inventert 
sist Firma inv. 

Nåvasselva 3 100 000 God Ørret 2006 FeltBio 

Skjækra 20 420 Middels Ørret 2014 NTNU 

Helgåa 30 4000 God ? 2013 Sweco 

Malsåa 2 3000 Dårlig Ørret 2011 Sweco 

Inna ? ? ? Ørret     

 

 

 Foto: Magnus Johan Steinsvåg 
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Kart over elvemuslingutbredelse i Verdalsvassdraget
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125.4Z Hoplavassdraget og 126.6Z Levangerelva 
Det er kartlagt to bestander av elvemusling i Hoplavassdraget, Fossingelva (mellom Hoklingen og 

Hammervatnet) og Ringfosselva (tilløpselv til Movatnet). Haugaelva (tilløpselv til Movatnet) og 

Grønningselva er sjekket uten funn. I Levangerelva ble det i 2011 funnet en levende elvemusling (ved 

samløpet til Langåselva). Det skal tidligere ha vært en god muslingbestand i Levangerelva. 

Trusler: Eutrofiering og tilslamming 

Lokalitet/Bestand Km elv Bestandsstørrelse Rekruttering Antatt vert 
Inventert 
sist Firma inv. 

Fossingelva 4 20 000 Dårlig Ørret 2006 FeltBio 

Ringfosselva 4 1000 Dårlig Ørret 2011 Sweco 

Levangerelva 12 1 Dårlig Laks 2011 FM 

 

  

Foto: Kristian Julien  
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143.7 Storelvvassdraget (Nærøy)
Det er registrert fire elvemuslingbestander i Storelva i Nærøy, alle med ørret som antatt
vert.Totalbestanden av musling i vassdraget er anslått til ca 7000 individer. Rekrutteringen i  Storelva
og Stangvikelva er god, i Litjmarkelva og Haltusselva er den dårlig. Bestanden i Haltusselva er i ferd
med å dø ut, kun tre levende  individer ble funnet. I sjølve Storvatnet ble det påvist elvemusling ved
utløpet av Stangvikelva, Storelva og Svartelva/Litjmarkselva.

Lokalitet/Bestand Km elv Bestandsstørrelse Rekruttering
Antatt
vert

Inventert
sist Firma inv.

Stangvikelva 0,5 2000 God Ørret 2009 FM
Storelva 1,5 4000 God Ørret 2015 RB
Svartvasselva/Litjmarkelva 1 1000 Dårlig Ørret 2009 FM
Haltusselva 1,5 10 Dårlig Ørret 2009 FM

Utløpet av Storelva.  Foto: Anton Rikstad
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Kart over elvemuslingutbredelse i Storelvvassdraget
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128.Z Steinkjervassdraget og Utvikelva (Tessemelva) 
Totalt er ti elvemuslingbestander påvist i Steinkjer/Snåsavassdraget, hvorav sju antas å ha ørret som 

vert og tre antas å ha laks som vert (Ogna nedre, Byaelva/Steinkjerelva og Forneselva). Ved utløpet 

av Grana finnes elvemusling også i sjølve Snåsavatnet. Jørstadelva er undersøkt uten funn av 

elvemusling, kun marine skjell. Voksne skjell fra Semselva og (Langhammerelva) og Utvikelva er sendt 

til oppdrettsanlegg for elvemusling på Austevoll for oppformering. Første utsetting av småmuslinger 

skjedde i Semselva og Utvikelva i 2016. Muslingbestandene i Steinkjerelva, Byaelva og Ogna er totalt 

beregnet til ca 2 millioner individer. En liten elvemuslingbestand i Åsbekken/Storbekken  (sidebekk til 

Ogna) ble utryddet ved for høg dosering av rotenon i 2008. 30 muslinger fra Ogna ble gjenutsatt i 

Åsbekken i 2013. 

Trussel i Forneselva: Manglende vertsfisk og tilslamming 

Trussel i Semselva: Tilslamming 

Utvikelva: Forurensning, tilslamming, husdyrtråkk og manglende vertsfisk 

Elv som bør undersøkes nærmere: Utløpet av Snåsavatnet (Sunnan) 

 

Lokalitet/Bestand Km elv Bestandsstørrelse Rekruttering Antatt vert 
Inventert 
sist Firma inv. 

 

 
Største musling funnet i Forneselva, 140 millimeter og 320 gram.  Foto: Anton Rikstad 

Bya/Steinkjerelva 

10000 

4 300000 God Laks 2001 NINA 

Ogna, nedre 15 1.4 mill. God Laks 2007 NINA 

Ogna, øvre 18 ? Dårlig Ørret 2007 NINA 

Åsbekken 1 30 Dårlig ? 2013 FM 

Forneselva 8 10000 Dårlig Laks 2012 NINA 

Semselva 4 2000 Dårlig Ørret 2009 FM 

Borgelva 8 God Ørret 2009 FM 

Nødalselva 2,5 500 Dårlig Ørret 2009 FM 

Granaelva 20 360 000 Dårlig ? 2006 FeltBio 

Utvikelva 3 250 Dårlig Ørret 2016 NINA 

Snåsavatnet   ? ? ?     
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Faksimile fra Ukeadressa 26. september 1990

Foto: Bjørn Mejdell Larsen



Åsbekken

Ogna

Morkvedbekken
Byaelva

Steinkjerelva

Utvikelva

Grana

Borgelva

Forneselva

Langhammerelva

Nødalselva
Jørstadelva

128.Z

127.Z

138.6Z

128.3Z

138.5Z

129.2Z

138.Z

127.2Z

139.Z

129.1Z
128.4Z

127.1Z

139.Z

129.22Z

308.Z

308.Z

138.51Z

Kilde Elvemuslingbasen
Kartgrunnlag Topografisk norgeskart WMS 
Tillatelse NorgeDigitalt
FMNTMI 2017

Tegnforklaring
Påvist
Påvist, antatt utdødd
Kun funnet på fisk
Ubekreftet
Sjekket men ikke funn
Nedbørfelt uten elvemusling
Nedbørfelt med elvemusling

Kart over elvemuslingutbredelse i Snåsavassdraget og Utvikelva
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128.3Z Figgavassdraget
Elvemuslingbestanden i Figga er beregnet til 6,4 millioner individer (HINT).  Rekrutteringen i Figga-
bestanden har vært dårlig pga lakseparasitten G.salaris, men antas å ta seg opp etter friskmelding av
vassdraget, utsetting av laksyngel og økning av laksebestanden. Inventering viser at elvemusling
finnes i sjølve Leksdalsvatnet spredt rundt vatnet på 2-4 meters dyp, både utenfor Haukåa,
Sælibekken og utløp Figga. Muslingbestanden i Sælibekken antas utryddet ved anleggsvirksomhet
omkring 1990, men 30 voksne muslinger fra Figga ble utsatt i 2014. Lundselva (tilløpselva til
Leksdalsvatnet) er inventert uten funn av elvemusling.

Trusler: Tilslamming og eutrofiering

Elver som bør undersøkes nærmere: Nedre deler av Skilja og Døla

Lokalitet/Bestand Km elv Bestandsstørrelse Rekruttering Antatt vert
Inventert
sist Firma inv.

Figga 18 6.4 mill. God Laks 1999 HINT
Leksdalsvatn Liten ? ? 2015 HINT
Sælibekken 1 30 ? ? 2012 FM

Foto: Kjell Sandaas



Figga og Leksdalsvatnet

Figga og Leksdalsvatnet

Sælibekken

Øvre Lundselva

128.3Z

128.Z

127.2Z

127.Z

127.1Z

127.Z

Kilde Elvemuslingbasen
Kartgrunnlag Topografisk norgeskart WMS 
Tillatelse NorgeDigitalt
FMNTMI 2017

Tegnforklaring
Påvist
Påvist, antatt utdødd
Kun funnet på fisk
Ubekreftet
Sjekket men ikke funn
Nedbørfelt uten elvemusling
Nedbørfelt med elvemusling

Kart over elvemuslingutbredelse i Figgavassdraget
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124.2Z Gråelvvassdraget 
Pr definisjon er det bare en lokalitet av elvemusling i Gråelvvassdraget, men her er det skilt mellom 

bestander i Mæleselva (opp til Liavatnet), Brekkelva (mellom Liavatnet og Buvatnet/Almovatnet) og 

Borråselva (mellom Almovatnet og Ausetvatnet).  Borråselva er overvåkingsvassdrag og godt 

undersøkt av NINA med en anslått populasjon på 0,5 millioner muslinger. Bestanden i Mæleselva er 

anslått til minimum 60.000 individer. Det er også påvist elvemusling i sjølve Bjervedammen 

(oppdemt elvestrekning nederst i Mæleselva). Kaldåa, tilløpselva til Ausetvatnet er sjekket uten funn. 

Trusler: Kraftutbygging, eutrofiering  og tilslamming 

Lokalitet/Bestand Km elv Bestandsstørrelse Rekruttering Antatt vert 
Inventert 
sist Firma inv. 

Mæleselva 2 60 000 Dårlig Ørret 2012 NIVA 

Brekkelva 2 middels Dårlig Ørret 2008 NIVA 

Borråselva 6 500 000 God Ørret 2015 NINA 

 

 

Foto:  Magnus Johan Steinsvåg  



Gråelvvassdraget

Gråelvvassdraget

Gråelvvassdraget

Kilde Elvemuslingbasen
Kartgrunnlag Topografisk norgeskart WMS 
Tillatelse NorgeDigitalt
FMNTMI 2017

Tegnforklaring
Påvist
Påvist, antatt utdødd
Kun funnet på fisk
Ubekreftet
Sjekket men ikke funn

Kart over elvemuslingutbredelse i Gråelvvassdraget
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140.Z Salvassdraget
Det er bare kjent en lokalitet med elvemusling i Salvassdraget, men to bestander. Hendelva er
lakseførende nedenfor Kvernfossen og laks antas å være vert for elvemusling her. Ovenfor
Kvernfossen antas at ørret er vert. Storengelva er sjekket uten funn.

Lokalitet/Bestand Km elv Bestandsstørrelse Rekruttering Antatt vert
Inventert
sist Firma inv.

Hendelva 1 Middels God Laks 2011 NF
Hendelva 4 Middels God Ørret 2011 NF

Vannkikkert er viktig hjelpemiddel i registrering av elvemusling.  Fra Lennaelva i Lauvsnesvassdraget.
Foto: Anton Rikstad



Hendeelva

Storengelva

140.Z

140.42Z

140.511Z

140.51Z

140.4Z

Kilde Elvemuslingbasen
Kartgrunnlag Topografisk norgeskart WMS 
Tillatelse NorgeDigitalt
FMNTMI 2017

Tegnforklaring
Påvist
Påvist, antatt utdødd
Kun funnet på fisk
Ubekreftet
Sjekket men ikke funn
Nedbørfelt uten elvemusling
Nedbørfelt med elvemusling

Kart over elvemuslingutbredelse i Salvassdraget
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138.6Z Bognavassdraget
To bestander er kjent i Bognavassdraget, sannsynligvis er det laksemusling i Bogna og ørretmusling i
Sandåa. Bestandene i vassdraget er anslått til vel 200.000 individer.

Trusler: Kraftutbygging (redusert vassføring) i Bogna

Lokalitet/Bestand Km elv Bestandsstørrelse Rekruttering Antatt vert
Inventert
sist Firma inv.

Bogna 20 stor God Laks 2011 NF
Sandåa 10 210 God Ørret 2013 Sweco

138.5Z Aursunda
Aursunda er ett av landets 15 overvåkingsvassdrag for elvemusling. Elva har en rik bestand av
elvemusling beregnet til ca 1,5 millioner individer. Laks antas å være vert og rekrutteringen er god.

Lokalitet/Bestand Km elv Bestandsstørrelse Rekruttering Antatt vert
Inventert
sist Firma inv.

Aursunda 8 1,5 mill. God Laks 2010 NINA

Foto: Kjell Sandaas

fmntkju
Maskinskrevet tekst
 000



Bogna
Aursunda

Sandåa

138.6Z

138.5Z

138.Z

139.Z

139.1Z

128.Z

139.11Z

138.51Z

139.111Z

Kilde Elvemuslingbasen
Kartgrunnlag Topografisk norgeskart WMS 
Tillatelse NorgeDigitalt
FMNTMI 2017

Tegnforklaring
Påvist
Påvist, antatt utdødd
Kun funnet på fisk
Ubekreftet
Sjekket men ikke funn
Nedbørfelt uten elvemusling
Nedbørfelt med elvemusling

Kart over elvemuslingutbredelse i Bogna og Aursunda
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131.Z Mossavassdraget og  131.12.2 Slira  
Mossavassdraget er sterkt regulert, bla med 21 m regulering av Meltingen og lav minstevassføring i 

Mossa. Før regulering var det en god bestand av elvemusling i sundet mellom Storøya i Meltingen og 

fastlandet. Ved befaring i 2013 var det kun rester av døde skjell. Muslingbestandene i Mossa og Slira 

skranter også sterkt pga regulering. Omkring 2000 trodde man at muslingene var utryddet i Slira og 

det ble utsatt 300 muslinger fra Mossa. I ettertid viste det seg at en liten forekomst hadde overlevd i 

Slira.  

Trusler: Kraftregulering i Mossa som fører til redusert vassføring og  liten bestand av vertsfisk 

(laksyngel). Også redusert vassføring i Slira pga vassuttak. 

Lokalitet/Bestand Km elv Bestandsstørrelse Rekruttering Antatt vert 
Inventert 
sist Firma inv. 

Mossa 7 Liten Dårlig Laks 2010 NINA 

Slira 4 1000 Dårlig Ørret 2010 FM 

 

 

Døde muslingskall i 1985 etter nedtapping av Meltingen i Mossavassdraget.  Foto: Anton Rikstad  

  



Meltingen

Slira
Mossa

131.1Z

131.3Z

131.12Z

130.5Z

130.52Z

130.53Z

130.51Z

Kilde Elvemuslingbasen
Kartgrunnlag Topografisk norgeskart WMS 
Tillatelse NorgeDigitalt
FMNTMI 2017

Tegnforklaring
Påvist
Påvist, antatt utdødd
Kun funnet på fisk
Ubekreftet
Sjekket men ikke funn
Nedbørfelt uten elvemusling
Nedbørfelt med elvemusling

Kart over elvemuslingutbredelse i Mossa, Meltingen og Slira
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131.3Z Kalddalselva
Det er påvist to lokaliteter i vassdraget, Vikabekken og Gåsvassbekken. Vikabekken er strekningen
mellom Ramdalsvatnet og Innerlangen. Gåsvassbekken er strekningen mellom Gåsvatnet og
Litjgåsvatnet.

Lokalitet/Bestand Km elv Bestandsstørrelse Rekruttering Antatt vert
Inventert
sist Firma inv.

Gåsvassbekken 0,3 1000 Dårlig Ørret 2011 Sweco
Vikaelva 2,5 2000 God Ørret 2011 Sweco

Foto: Kjell Sandaas



Vikabekken

Gåsvatna

131.3Z

131.1Z

131.4Z

131.4Z

Kilde Elvemuslingbasen
Kartgrunnlag Topografisk norgeskart WMS 
Tillatelse NorgeDigitalt
FMNTMI 2017

Tegnforklaring
Påvist
Påvist, antatt utdødd
Kun funnet på fisk
Ubekreftet
Sjekket men ikke funn
Nedbørfelt uten elvemusling
Nedbørfelt med elvemusling

Kart over elvemuslingutbredelse i Kalddalsvassdraget
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132.A2 Skaugavassdraget
Elvemusling er påvist sporadisk fra utløpet av Skauga og opp mot Sørelva (Sør-Trøndelag).  Musling er
også påvist i sideelva  Roksetbekken. En liten bestand finnes også i Ramslielva, tilløpselv til Storvatnet
(Nord-Trøndelag).

Trusler: Kraftutbygging og redusert/ugunstig vannføringsregime, forbygning, punktutslipp fra
landbruk, avrenning fra landbruksarealer, erosjon fra leirholdig grunn inntil elva. Nedgang i
fiskebestand.

Lokalitet/Bestand Km elv Bestandsstørrelse Rekruttering Antatt vert
Inventert
sist Firma inv.

Skauga 25 Liten Dårlig Laks 2011 Sweco
Roksetbekken 0,7 Liten Dårlig Ørret 2014
Ramslielva 12 Liten Dårlig Ørret 2011 Sweco

Foto: Anton Rikstad



Ramslielva

Roksetbekken

Sørelva

132.Z

132.1Z

131.7Z

131.72Z

131.5Z

Kilde Elvemuslingbasen
Kartgrunnlag Topografisk norgeskart WMS 
Tillatelse NorgeDigitalt
FMNTMI 2017

Tegnforklaring
Påvist
Påvist, antatt utdødd
Kun funnet på fisk
Ubekreftet
Sjekket men ikke funn
Nedbørfelt uten elvemusling
Nedbørfelt med elvemusling

Kart over elvemuslingutbredelse i Skaugavassdraget
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137.7Z Lauvsnesvassdraget,  137.71 Sørelva og 138.111ZTeigmoelva
(Renndalselva)
Disse elvene ligger i Flatanger og har til sammen tre små elvemuslingbestander.  Lennaelva ligger
mellom Beingårdsvatnet og Gårdsætervatnet og er sterkt regulert, ingen minstevassføring, kun
lekkasjevatn fra demningen.  Kun noen  titall muslinger finnes i Lennaelva. I Fjellselva nedstrøms
Gårdsætervatnet ble det registrert kun en levende musling. Teigmoelva er elva fra Renndalsvatnet og
ned til sjøen. Denne bestanden er anslått til ca 1000 individer. Sørelva er bekken fra Fløavatnet og
ned til sjøen med en anslått bestand på ca 500 muslinger. Ørret er antatt vert for alle
elvemuslingbestander i Flatanger. Floaelva (bekk fra Floavatnet) og Årfjordelva er sjekket uten funn.

Trussel i Lennaelva:  Kraftutbygging (sterkt redusert vassføring og manglende vertsfisk).

Trussel i Teigmoelva: Husdyrtråkk.

Fjellselva bør undersøkes nærmere.

Lokalitet/Bestand Km elv Bestandsstørrelse Rekruttering Antatt vert
Inventert
sist Firma inv.

Lennaelva 2 100 Dårlig Ørret 2012 NTNU
Teigmoelva 2 1000 Middels Ørret 2009 FM
Sørelva 2 500 Dårlig Ørret 2011 FM

Fjellselva, Lauvsnes. Foto: Anton Rikstad



Sørelva

Teigmoelva

Lennaelva

Ervikelva

Oksdøla

Skjellåa

Morkelva

Storelva

Floanbekken

Beingårdselva

Svartvasselva

Kilde Elvemuslingbasen
Kartgrunnlag Topografisk norgeskart WMS 
Tillatelse NorgeDigitalt
FMNTMI 2017

Tegnforklaring
Påvist
Påvist, antatt utdødd
Kun funnet på fisk
Ubekreftet
Sjekket men ikke funn

Kart over elvemuslingutbredelse i Flatanger
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143.5 Horvaelva, 141.4 Sagelva og 142.Z Opløyvassdraget i Nærøy
kommune
I tillegg til Storelvvassdraget finnes små bestander av elvemusling i Horvaelva, Sagelva (Litj-Kvisten)
og i Opløyvassdraget (Krokvasselva). Kvistenelva, Saglielva  og Bogaelva er sjekket uten funn. Laks
antas som vertsfisk i Horvaelva, ørret er vert i Sagelva og Krokvasselva.

Trusler: Tilslamming og eutrofiering i Horvaelva.

Svanvasselva øverst i Horvenvassdraget bør undersøkes nærmere.

Lokalitet/Bestand Km elv Bestandsstørrelse Rekruttering Antatt vert
Inventert
sist Firma inv.

Horvaelva 7 5000 Dårlig Laks 2008 FM
Sagelva 2 2000 God Ørret 2010 FM
Krokvasselva 4 1000 God Ørret 2009 FM

Elvemuslinger fra øvre deler av Sagelva i Nærøy kommune.  Foto: Anton Rikstad



Horvaelva

Krokvasselva

Sagelva

Kvistaelva

141.Z

141.4Z

143.532Z 142.73Z

143.53Z

143.55Z

142.71Z

Kilde Elvemuslingbasen
Kartgrunnlag Topografisk norgeskart WMS 
Tillatelse NorgeDigitalt
FMNTMI 2017

Tegnforklaring
Påvist
Påvist, antatt utdødd
Kun funnet på fisk
Ubekreftet
Sjekket men ikke funn
Nedbørfelt uten elvemusling
Nedbørfelt med elvemusling

Kart over elvemuslingutbredelse i 
Horvelva, Sagelva og Krokvasselva
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Bekk i Nufsfjord, Elvalandet, Fosnes kommune 
Etter tips ble bekken fra Gardsvatnet og ned til Nufsfjorden sjekket i 2009. Det ble kun funnet  en 

levende elvemusling samt 18 døde på strekningen. Bekken var da nesten  tørrlagt. I 2014 ble det 

inventert lengre oppe i vassdraget. Strekningen mellom Gardsvatnet og Vestervikvatnet (ca 600 

meter) viste seg å ha en god bestand av elvemusling med god rekruttering. 

Storelva i Nufsfjord oppstrøms Prestvatn bør undersøkes nærmere. Vi har også tips om Sura i Survika 

på Otterøya. 

Lokalitet/Bestand Km elv Bestandsstørrelse Rekruttering Antatt vert 
Inventert 
sist Firma inv. 

Nufsfjord 1 Liten God Ørret 2014 FM 

 

  

Figur. God tetthet av elvemusling i bekken mellom Vestervikvatnet og Gardsvatnet. Foto: Andreas 

Wæhre 

  



Bekk fra Gardsvatnet

Bekk fra Vestervikvatnet

Kilde Elvemuslingbasen
Kartgrunnlag Topografisk norgeskart WMS 
Tillatelse NorgeDigitalt
FMNTMI 2017

Tegnforklaring
Påvist
Påvist, antatt utdødd
Kun funnet på fisk
Ubekreftet
Sjekket men ikke funn
Nedbørfelt uten elvemusling
Nedbørfelt med elvemusling

Kart over elvemuslingutbredelse i Nufsfjord
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